
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 1165     DEL  17/04/2014

Proposta n.PDTD-2014-1190

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Autorizzazione alla fornitura  di un analizzatore DCA Vantage in 
comodato  d'uso  gratuito  e  estensione  della  fornitura  di  test  per  la  
determinazione  di  Emoglobina  Glicata  occorrenti  all'U.O.  di  Pediatria  e 
Neonatologia del P.O.”S.Martino” di Oristano in favore della Ditta Siemens 
Healthcare Diagnostics srl CIG:ZDD0ED72DC

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO
l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti  dell’ASL n° 5 di  Oristano le  funzioni  previste  dall’art.  4 del  D.Lgs   n° 
165/2001 e s.m.i.

VISTO
l’atto  deliberativo  del  Commissario  n° 737 del  29/07/2010 con il  quale  è  stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato; 

VISTA
la deliberazione del D.G. N°580 DEL 28/06/2013 con la quale è stato approvato il 
Regolamento Aziendale che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in 
economia;

RICHIAMATA
la deliberazione del Direttore Generale n. 1085 del 23/12/2013 con la quale è stata 
autorizzata la fornitura di diagnostici occorrenti ai presidi ospedalieri e territoriali 
per l'anno 2014;

ATTESO
che con nota prot. n.07/2014 PED del 18/03/2014 il Direttore dell'U.O. di Pediatria 
e  Neonatologia  del  P.O.  “S.Martino”  di  Oristano  ha  richiesto  la  fornitura  di  un 
analizzatore  DCA  Vantage  e  l'estensione  della  fornitura  delle  cartucce  monouso 

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del                                           Pag. 1 di 4



reattive DCA2000 HbA1 e Kit autorizzate con la deliberazione suindicata, occorrenti 
per  il  dosaggio  dell'emoglobina  glicata  nei  pazienti  diabetici,  il  cui  quantitativo 
presunto annuo per  l'U.O.  suddetta è  di  circa 1.000 cartucce  (Allegato n.1 alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale);

PRESO ATTO
che la Farmacia Ospedaliera ha comunicato in data 21/03/2014 parere favorevole 
all'accettazione dell'analizzatore DCA Vantage e all'estensione della fornitura di test 
diagnostici  necessari  per  il  funzionamento  dello  strumento  suindicato,  in  favore 
dell'U.O. di Pediatria e Neonatologia (Allegato n. 2 alla presente determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale);

CONSIDERATO
che nell'offerta della Ditta Siemens Healthcare Diagnostic srl prot. n.S/424-offerta 
n. 20088504 del 28/02/2014 la medesima Ditta mette a disposizione dell'U.O. di 
Pediatria  e  Neonatologia,  per  tutta  la  durata  della  fornitura  lo  strumento  DCA 
Vantage  e  conferma per  la  fornitura  della  cartucce  reattive  monouso  lo  stesso 
prezzo praticato per l'anno in corso (Allegato n. 3 alla presente determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale);

PRESO ATTO 
che  l'importo  della  spesa  presunta  per  la  fornitura  di  quanto  in  argomento   è 
inferiore a 5.000,00 Euro;

DATO ATTO
che per la fornitura del prodotto sopra indicato sussistono i presupposti di cui art. 
4.3.1  lett.  a)  del  Regolamento  per  la  gestione  delle  forniture  e  dei  servizi  da 
eseguirsi in economia;

RITENUTO
pertanto di dover autorizzare in favore della Ditta  Siemens Healthcare Diagnostic 
srl  la  fornitura  di  n.  1.000  cartucce  reattive  monouso  per  il  dosaggio 
dell'emoglobina glicata all'U.O. Di Pediatria e Neonatologia del P.O.”S.Martino” di 
Oristano, al prezzo unitario a cartuccia di € 4,00 e a confezione (10 cartucce) € 
40,00 per un importo complessivo di € 4.000,00 + IVA 22%, fino al 31/12/2014;

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007 e ss.mm.ii;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di autorizzare   in favore della  Ditta  Siemens Healthcare Diagnostic  srl  la 
fornitura  di  n.  1.000 cartucce reattive  monouso (cod.Areas  1173160)  per 
l'esecuzione di  test  per la  determinazione dell'emoglobina glicata occorrenti 
all'U.O.  Di  Pediatria  e  Neonatologia  del  P.O.”S.Martino”  di  Oristano  per  un 
importo complessivo di € 4.000,00+ IVA 22%, quantitativo presunto fino al 
31/12/2014;

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del                                           Pag. 2 di 4



2. di autorizzare il comodato d'uso gratuito,  per tutta la durata della fornitura, 
dello strumento DCA Vantage, dando atto che la manutenzione e l'assistenza 
sono a carico della Ditta Siemens  Healthcare Diagnostic srl, proprietaria dello 
strumento;

3. di far fronte  alla spesa di € 4.880,00 IVA compresa,   sul conto economico 
cod.  0501010601  “Acquisti  di  materiali  diagnostici  e  prodotti  chimici”  del 
Bilancio di  previsionea  2014 mediante integrazione dell'  Aut.1 sub.30 e sul 
centro di costo E0701 (Pediatria);

4. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

5. di dare atto che, ai sensi dell' art. 272 comma 5) del Regolamento attuativo 
del vigente Codice degli  appalti  pubblici,  approvato con D.P.R. 207/2010, è 
nominato Direttore dell'esecuzione della fornitura il  Direttore della Farmacia 
Ospedaliera e  per  quanto  riguarda llo  strumento DCA Vantage è nominato 
Direttore dell'esecuzione il Responsabile dell'Ingegneria Clinica; 

6. Di trasmettere  copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al 
Servizio  Affari  Generali  e  Legali,  al  Servizio  Bilancio,  al  Responsabile 
dell'Ingegneria Clinica, al Direttore della Farmacia Ospedaliera e al Direttore 
dell'U.O. di Pediatria e Neonatologia;

7. Di  dare  atto che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  l'esito  della 
presente  procedura,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente 
provvedimento  sul sito dell'Azienda.

Oristano, lì ________________

Il Direttore del Servizio Provveditorato
        D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istruttore
  Paola Gasparotto
_________________

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del                                           Pag. 3 di 4



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

29/04/2014 al 13/05/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del                                           Pag. 4 di 4


